АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.03.2020           № 555

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа город Выкса Нижегородской

области от 20 июня 2012 года № 2599 «Об утверждении схемы движения

автомобильного пассажирского транспорта, осуществляющего

перевозки в границах городского округа город Выкса Нижегородской

области»

В целях оптимизации сети автобусных маршрутов общего пользования на

территории городского округа город Выкса, удовлетворения потребности

населения городского округа город Выкса в качественном и безопасном

транспортном обслуживании, администрация городского округа город Выкса

Нижегородской области постановляет:

1. Внести в схему движения автомобильного пассажирского транспорта,

осуществляющего перевозки в границах городского округа город Выкса

Нижегородской области утвержденную постановлением администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 20 июня 2012 года

(в редакции постановлений от 04.02.2013 № 453, 01.08.2013 № 3681, 02.09.2013

№ 4334, 28.11.2013 № 5839, 26.12.2013 № 6395, 10.02.2014 № 394, 14.04.2014

1633, 01.08.2014 № 3402, 19.12.2014 № 5353, 12.08.2015 № 2802, 27.11.2015 №

4278, 18.12.2015 № 4734, 15.01.2018 № 35, 19.01.2018 № 97, 09.04.2018 № 1083,

27.09.2018 № 3253, 15.08.2019 № 3131) изменения, изложив её в новой

редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа город Выкса Д.А. Орлова.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава местного самоуправления      В.В. Кочетков

 2

Приложение утверждено

постановлением администрации

городского округа город Выкса

Нижегородской области

от  №

Схема движения

 автомобильного пассажирского тарнспорта, осуществляющего перевозки

в границах городского округа город Выкса

-  маршрут № 2 (ул. Запрудная – Черная)

ул. Запрудная - ул. Герцена - ул. Спартака – ул. Попова - ул. Герцена – парк

Лебединый Рай - Школа №12-пл.Октябрьской Революции - Комсомольская пл.-

Заводоуправление АО «ВМЗ» - Выксунский политехнический колледж-

Нижний завод-ул. Володарского- «Молотово» - ул. Челюскина - Школа №4 -

ФОК «Баташев Арена» -Школа №4 -  пер. Садовый – Стан 5000 – «Черная» –

Школа – Поселковый совет

- маршрут № 3 «пос. Ризадеевский – с. Мотмос»

п.Ризадеевский - ул. Герцена -  ул. Спартака – ул. Ризадеевская –

Христорождественская церковь - ул. Футбольная – ул.Романова-

ул.Л.Чайкиной- мкр. Жуковского- парк Лебединый Рай – ул.Академика

Королева – Арт- Овраг – Литературная площадь - Церковь Иоанна Богослова -

«Лебединка» - Школа №8 - ул. Красные Зори - Гимназия №14 – «Горгаз» –

Школа – с.Мотмос-ЛПК-ТЭСЦ-1- ТЭСЦ-4

- маршрут № 4 «ул. Запрудная – Лесозавод»

ул.Запрудная- ул.Герцена – ул. Романова- ул. Л.Чайкиной- мкр.Жуковского -

ул. Л.Чайкиной- ул. Романова- Парк Лебединый рай – школа № 12 – пл.

Октябрьской революции – пл. Комсомольская – Школа № 8 – «Лебединка» - ул.

Ленина – ул. Володарского -Церковь Иоанна Богослова – Литературная

площадь - Школа №10- ул. 1-я Мичурина – Лесозавод

- маршрут № 5 «ул. Запрудная – с. Мотмос»

ул.Запрудная- ул.Герцена- ул.Романова - ул.Л.Чайкиной - м-н Жуковского –

ул.Л. Чайкиной – Детский клуб «Радуга» - Школа № 6 – Кафе «Саквояж» -

Школа № 12 - пл. Октябрьской революции - пл. Комсомольская – ул. Красные

Зори - Гимназия № 14 – пост ГИБДД - «Горгаз» - Школа – Мотмос- ЛПК-

ТЭСЦ 1- ТЭСЦ 4

 3

- маршрут № 6 «М-н Жуковского - ТЭСЦ-4»

м-н Жуковского -  ул. Л.Чайкиной – Детский клуб «Радуга» - Школа № 6 –

Кафе «Саквояж» - ул. Льва Толстого - Стадион «Авангард» - ул. Пушкина –

пост ГИБДД - ТЭСЦ 4-ТЭСЦ 1

- маршрут № 7 «ул. Запрудная – м-н Жуковского»

ул.Запрудная – ул. Спартака – Христорожденственская церковь – Арт-Овраг –

Литературная площадь - «Лебединка» - школа № 8 – ул. Красные Зори -

гимназия № 14 – ул. Пушкина – стадион «Авангард» - ул. Лермонтова - ул.

Льва Толстого – Кафе «Саквояж» - Детский клуб «Радуга» - ул. Л.Чайкиной –

м-н Жуковского

- маршрут № 8 «ул.Запрудная -ТД «Выкса» - «Черная»

ул.Запрудная- ул. Герцена - ул. Спартака – ул. Попова – ул. Герцена-

ул.Романова- ул.Л.Чайкиной- м-он Жуковского- ул.Л.Чайкиной- Детский клуб

«Радуга»-школа №6- Кафе «Саквояж»- ул. Академика Королева -Арт-Овраг-

Литературная площадь - Церковь Иоанна Богослова- «Лебединка» - школа №8-

заводоуправление АО «ВМЗ»-Автовокзал- Выксунский политехнический

колледж- Нижний завод- ул.Володарского- «Молотово» - ул.Челюскина-ФОК

«Баташев-Арена»-пер.Садовый- пос.Строитель- Стан 5000 - «Черная» – Школа

– Поселковый совет

- маршрут № 9 «ул. Запрудная - м-н Жуковского – ФОК «Баташев-Арена»

ул.Запрудная- ул.Герцена- ул.Романова- ул.Л.Чайкиной- м-н Жуковского - ул.

Л. Чайкиной –Детский клуб «Радуга» - школа № 6- Кафе «Саквояж» - школа

№12 - пл.  Октябрьской революции - пл. Комсомольская – ДК им. Ленина -

Заводоуправление АО «ВМЗ» – Выксунский политехнический колледж -

Нижний завод – ул. Володарского – «Молотово» -  Борковский проезд –

ул.Тюрина– пер. Дзержинского - ФОК «Баташев – Арена» -школа №4

- маршрут № 10 «м-он Жуковского – Стан 5000»

м-н Жуковского - ул. Л.Чайкиной – Детский клуб «Радуга» - Школа №6- Кафе

«Саквояж» - ул. Академика Королева - Арт-Овраг-  Литературная площадь -

церковь Иоанна Богослова- ул.Ленина- Нижний пруд - Нижний завод –

«Молотово» - ул.Володарского - ул.Челюскина- пер.Садовый- пос.Строитель-

Стан 5000

 4

- маршрут № 12 «ул.Запрудная – с.Борковка»

ул.Запрудная- ул.Герцена- ул.Романова- ул.Л.Чайкиной- м-н Жуковского - ул.

Л. Чайкиной – Детский клуб «Радуга» - школа №6 – Кафе «Саквояж» - Школа

№12- пл. Октябрьской революции - пл. Комсомольская – школа № 8 -

«Лебединка» - ул. Ленина-  Нижний пруд - Нижний завод – «Молотово» –

Борковский проезд – завод «Стандарт» – д.с. «Дельфинчик» - Магазин – Школа

– ул.Новая Слобода.

- маршрут № 12 «А» «м-н Жуковского – д.Тамболес»

ул.Запрудная- ул.Герцена- ул.Романова- ул.Л.Чайкиной- м-н Жуковского - ул.

Л. Чайкиной – Детский клуб «Радуга» - школа № 6 – Кафе «Саквояж» - Школа

№12- пл. Октябрьской революции - пл. Комсомольская – школа № 8 -

«Лебединка» - ул. Ленина-  Нижний пруд - Нижний завод – «Молотово» –

Борковский проезд – завод «Стандарт» – Магазин – Школа – ул.Новая Слобода

– Тамболес 1 – д. Тамболес (конечная) –ул. Челюскина-  школа № 4

- маршрут № 18 «ул. Запрудная – ПМК»

ул.Запрудная- ул.Герцена- ул.Романова- ул.Л.Чайкиной- м-н Жуковского - ул.

Л. Чайкиной – ул. Романова – Детский клуб «Радуга» - школа № 6- Кафе

«Саквояж» - Школа № 12 - пл. Октябрьской революции - пл. Комсомольская –

гимназия № 14 – Пост ГИБДД – ТЭСЦ 4 – школа № 8 - «Лебединка» - Церковь

Иоанна Богослова – Литературная площадь – ул. Максима Горького –

ул.Грибоедова – ПМК

Маршруты пригородного сообщения:

№ 105 «А» «Выкса-Туртапка»

Автовокзал – Нижний пруд- ул. Ленина - «Лебединка» - Школа № 8-

ул.Красные Зори - Гимназия № 14 – пост ГИБДД – «Горгаз» – Школа - с.

Мотмос – ЛПК - Свинокомплекс – Птицефабрика – п. Дружба1 – Дружба 2 –

школа - с. Туртапка

№ 106 «Выкса – Виля»

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина - Школа № 8 –

Гимназия № 14 – Пост ГИБДД – ТЭСЦ 4 – ТЭСЦ 1 – Пост ГИБДД – Гимназия

№ 14 – «Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул.

Салтанова – ПМК – Южное Кладбище – «Бараки» – «Ляпуха» – с/т.

«Автомобилист» – Школа - р.п. Виля – ул. Папанова - Лесничество

 5

 № 106 «А» «Выкса – Виля (сад Южный)»

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина - Школа №8 –

«Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул.

Салтанова – ПМК – Южное Кладбище – «Бараки» – «Ляпуха» – Школа - р.п.

Виля – ул. Папанова – Лесничество – сад «Южный»

 № 107 «Выкса -  Досчатое»

Автовокзал -  Нижний пруд – ул. Ленина – «Лебединка» – Школа № 8 – ул.

Красные зори - Гимназия № 14 – Пост ГИБДД – ТЭСЦ 4 - ЖБК – ЛМК –

Досчатое 1 – завод «Метиз» - Церковь - Школа – Пристань – «Азовка» – ДЗМО

- «Решное»

№ 108 «Выкса-Шиморское»

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина – Школа № 8 –

«Лебединка» – ул. Ленина – Нижний завод – «Молотово» – ул. Челюскина –

Школа № 4 – «Грязная» - п. Мирный – ул. Окско-Перевозская – поворот на Бл.

Песочную – ул. Калинина – «Санаторий» – Затон – Индустриальный техникум

– Школа.

№ 109 «Выкса - Бл. Песочное»

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина – Школа № 8 –

«Лебединка» – ул. Ленина – Нижний завод – «Молотово» – ул. Челюскина –

Школа № 4 – «Грязная» – п. Мирный – ул. Окско-Перевозская – поворот на Бл.

Песочную - Бл. Песочное

№ 112 «Выкса- Полдеревка»

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина -  Школа № 8 –

«Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул.

Салтанова – ПМК – «Бараки» – «Ляпуха» – с/т «Автомобилист» - Школа - р.п.

Виля – ул. Папанова - Лесничество – поворот Чураевка – с. Новодмитриевка -

Малиновский поворот – д. Малиновка – д. Покровка – с. Чупалейка –д.

Полдеревка –с. В. Велетьма – п. Димара

№ 114 «Выкса - Новодмитриевка»

 6

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина -  школа №

8 – «Лебединка» – Церковь Иоана Богослова – Литературная площадь - ул.

Салтанова – ПМК – «Бараки» – «Ляпуха» – с/т «Автомобилист» - Школа - р.п.

Виля – ул. Папанова - Лесничество – поворот Чураевка – с. Новодмитриевка

№ 116 «Выкса -  Н. Верея»

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина – Школа № 8 -

«Лебединка» – ул. Ленина – Нижний пруд – Нижний завод – «Молотово» –

Борковский проезд – завод «Стандарт» – Магазин – Школа – с.Борковка –

Тамболес – Н. Верея 1 – Мост – Н.Верея

№ 118 «Выкса- Норковка»

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина -  Школа № 8 –

. «Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул.

Салтанова – ПМК – «Проволочное» – Плотина – поворот на Фирюсиху -

с.Сноведь – д.Норковка

 № 119 «Выкса- В. Верея»

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина -  школа № 8 –

Гимназия 14 – Пост ГИБДД – ТЭСЦ 4 – ТЭСЦ 1 – Пост ГИБДД – Гимназия 14

– «Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул.

Салтанова – ПМК – с.Проволочное -  поворот на Сноведь – с. В.Верея 1 –

«Клуб» – Школа –В.Верея

 № 120 «Выкса - Семилово»

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» – ДК имени Ленина -  Школа № 8 –

«Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул.

Салтанова – ПМК – «Бараки» – «Ляпуха» – Школа - р.п. Виля – ул. Папанова -

Лесничество – поворот Чураевка – с.Новодмитриевка – д.Ореховка – п. Боевой

–д. Осиповка – п.Унор - Семилово

№ 121 «Выкса - Дружба»

Автовокзал – Нижний пруд - ул. Ленина - «Лебединка» - Школа № 8- ул.

Красные Зори - Гимназия № 14 – пост ГИБДД – «Горгаз» – Школа - с. Мотмос

– ЛПК -  Свинокомплекс – Птицефабрика – п. Дружба 1 – п. Дружба 2

 7

№ 123 «Выкса - Солнце»

Автовокзал – Заводоуправление АО «ВМЗ» –ДК имени Ленина - Школа № 8 –

«Лебединка» – Церковь Иоанна Богослова – Литературная площадь - ул.

Салтанова – ПМК – «Бараки» – «Ляпуха» – Школа - р.п. Виля – ул. Папанова -

Лесничество – Новодмитриевка – Малиновский поворот - с.Чупалейка – д.Мяря

– д.Шарнавка – д.Тайга – Гагарский поворот -  д. Гагарская –д. Дальняя

Песочная – поворот На Ардатов – д. Новая - Солнце

№ 140 «Выкса-сад Ока»

Автовокзал – Нижний пруд – ул. Ленина – «Лебединка» – школа № 8 - пл.

Комсомольская – пл. Октябрьской революции – Школа № 12 – Парк Лебединый

Рай – ул. Романова – ул. Л.Чайкиной – м-н Жуковского – ул. Л.Чайкиной –

школа № 6 - Кафе «Саквояж» – ул. Льва Толстого – ст. «Авангард» – ул.

Пушкина – пост ГИБДД – «Горгаз» -  Школа - Мотмос – поворот на

Свинокомплекс – поворот на Птицефабрику – поворот на Дружбу 1 – поворот

на Дружбу 2 – д. Змейка – сад «Ока» - центральная проходная